О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 29
августа 2018 года № 1349 "Об утверждении Правил проведения экспертизы заявок на
селекционные достижения, объекты промышленной собственности, товарные знаки,
знаки обслуживания, географические указания, наименования мест происхождения
товаров, о регистрации топологий интегральных микросхем"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 18 июня 2024 года № 514.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 июня 2024 года №
34521
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 29 августа 2018 приказ
года № 1349 "Об утверждении Правил проведения экспертизы заявок на селекционные
достижения, объекты промышленной собственности, товарные знаки, знаки
обслуживания, географические указания, наименования мест происхождения товаров, о
регистрации топологий интегральных микросхем" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 17459) следующие
изменения:
      в  проведения экспертизы заявок на товарные знаки, знаки обслуживания, Правилах
географические указания и наименования мест происхождения товаров, утвержденных
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 73
      "73. Заявка подается через канцелярию экспертной организации, сайт экспертной
организации или Портал. Перечень документов, содержащихся в заявке на
географическое указание, наименование места происхождения товара, установлен

 Закона.статьей 29
      Документ или документы подтверждающие описание качества, репутации и (или)
иных характеристик товара, которые в значительной степени определяются его
географическим происхождением, выдаются государственными органами в
соответствии с пунктом 3  Закона.статьи 29
      Заявка на регистрацию географического указания, наименования места
происхождения товара и (или) предоставление права пользования географическим
указанием, наименованием места происхождения товара представляется по форме
согласно ,  к настоящим Правилам. Заявка на бумажном носителе приложениям 3 4
подается в двух экземплярах.";
      в правый верхний угол  внесены изменения на казахском языке, текст приложения 4
на русском языке не меняется.

      2. Департаменту по правам интеллектуальной собственности Министерства
юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр юстиции
Республики Казахстан А. Ескараев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан